Z OKOLICY.

Szanowny Redaktorze!
Racz pomieścić w piśmie swojem, jedynym łączniku

życia guberni naszej pytanie ważne, interesu gminy wiej
skiej, dotyczące.

My, rolnicy szukamy nieraz za dziesiątą górą, za dzie
siątą rzeką rzeczy potrzebnej, a o miedzę mamy ją.

Ukaz Najwyższy z dnia 19 Lutego (3 Marca) 1864 r.
wydany o urządzeniu gmin wiejskich w Królestwie Boiskiem
w art. 65 i 79 >), wkłada obowiązek na gminę całą, zebra
niem gminnem nazwaną lub na reprezentantów władzy gmin
nej, aby pisarza dla potrzeb gminy sami wybierali... W pra
ktyce dzieje się inaczej, ponieważ wprost z biura powiatu pisarz
bywa nadsyłany i taki p.

Powołane wyżej prawo4) daje nieograniczoną władzę
naczelnikowi powiatu, nad pisarzem gminy za wyjątkiem
nominowania, narzucania gminom takowych.

Zostaję z poważaniem i t. d.
Wieśniak.

2) Podręcznik dla władz gminnych.
3) Tamże karta 29 do 32.
4) Cyrkularz Komitetu Urządzającego z d. 17(29 Maja 1874

r. o naznaczaniu i przenoszeniu pisarzy gminnych. (Zbiór postano
wień i rozporządzeń rządu, dotyczących sprawy włościańskiej w Gu
berniach Królestwa Polskiego art, 152.

— Tatusiu — zapytała raz — czy ta pani to taka sama
dla mnie mama, jak ja dla mojej lalki. Czy ona tak mnie
będzie kochać jak ja moją lalkę?